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KOMISJA ROZWOJU GOSPODARCZEGO I INFRASTRUKTURY 

PRZESTRZENNEJ W KADENCJI 2006-2010 

wspólne posiedzenie z Komisją Budżetowo – Finansową 

 

Protokół nr 45/10 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 24 maja 2010r.  

w Starostwie Powiatowym  w Zgierzu. 

 

W posiedzeniu udział wzięło 10 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Posiedzeniu przewodniczyli Przewodniczący Komisji: Jerzy Janicki i Mirosław Pilarski. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Informacja o remontach i inwestycjach na drogach krajowych i wojewódzkich na terenie 

Powiatu Zgierskiego planowanych do realizacji przez Zarząd Dróg Wojewódzkich             

i Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad oddział w Łodzi w roku 2010. 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Zgierskiego zgłoszonych na XLVII sesję. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 
 

Ad. 1 

Przewodniczący otworzył 45 posiedzenie Komisji.  

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 44 z posiedzenia Komisji, które odbyło się           

26 kwietnia 2010 r. 

 

Ad. 3 

Informacja o remontach i inwestycjach na drogach krajowych i wojewódzkich na terenie 

Powiatu Zgierskiego planowanych do realizacji przez Zarząd Dróg Wojewódzkich                   

i Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad oddział w Łodzi w roku 2010 stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Kierownik Rejonu w Kutnie GDDKiA Oddział w Łodzi Jan Stocki przedstawił informację    

w oparciu o w/w materiał. Poinformował, że wykonana została dokumentacja na ul. Długą,        

ul. Cezaka i odcinek ul. 3 Maja w Zgierzu, która jest ciągiem drogi Nr 71 łącznie z obiektem 

mostowym na rzece Bzurze. Wydane zostało pozwolenie na budowę, jednak na realizację 

inwestycji w chwili obecnej nie ma środków. Dalszy odcinek drogi Nr 71 to bardzo 

zaawansowane prace projektowe przebudowy ul. Aleksandrowskiej w Zgierzu do 

Aleksandrowa Łódzkiego łącznie z przebiegiem w nowym śladzie tejże drogi                          

w Aleksandrowie Łódzkim. Dokumentacja prawdopodobnie zostanie ukończona w bieżącym 

roku, a więc inwestycja ma szansę ruszyć w roku następnym jeśli będą na nią środki.             

Dla drogi krajowej Nr 1 wykonana została dokumentacja na jej przebudowę od miejscowości 

Sierpów do granicy województwa. Nie wydano jeszcze pozwolenia na budowę, gdyż trzeba 

na nowo wykonać mapy do celów projektowych. Na bieżące utrzymanie, remonty wydano 

bardzo dużo środków. Dotyczy to głównie drogi: Nr 1 w miejscowości Zgierz, obejścia 

Ozorkowa oraz drogi Nr 71 na którą wydano w tym roku 700.000 zł. Pozostałe zadania 

utrzymaniowe tj. malowanie, koszenie i sygnalizacja świetlna realizowane są na bieżąco.  
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Radny Henryk Tomczak odniósł się do braku chodników na dojazdach na wiadukty nad 

autostradą. Wskazał, że jest to niezgodne z ustawą o ruchu drogowym. Poprosił                      

o skomentowanie, kto dopuścił do takiej sytuacji.  

 

Kierownik Rejonu odpowiedział, że nie brał udziału w pracach projektowych budowy 

autostrady A-2, dlatego trudno mu powiedzieć jaki był zamysł projektantów, że nie wykonali 

chodników. Wskazał, że może i rzeczywiście powinny one być. Jednak z obserwacji swojego 

rejonu wie, że nie ma na nich dużego ruchu pieszych. Dodatkowo zwrócił uwagę, że drogi, 

które wybudowano na dojazdach do tych obiektów prowadzą na drogi powiatowe, gminne, 

które również nie mają chodników.  

 

Radny Henryk Tomczak wskazał, że w miejscowości Szczawin, którą przecina autostrada      

w odległości 200 m jest szkoła. Dzieci codziennie tamtędy przechodzą. Jest to bardzo 

niebezpieczne. 

 

Kierownik Rejonu poinformował, że nie zna tego terenu, gdyż autostrada w tym miejscu 

należy do GDDKiA Oddział w Łodzi Rejon Łowicz. 

 

Radny Krzysztof Gawroński poinformował, że kilkakrotnie podnosił sprawę braku 

chodników na dojazdach na wiadukty nad autostradę. W jego opinii w naszym rejonie 

wystarczyłyby tylko dwa chodniki w miejscowości: Parzęczew i  miedzy Kowalewicami        

a Orłą. Wskazał, że chciałby na ten temat porozmawiać z projektantem, który dopuścił do 

takiej sytuacji. Zgadza się, że na innych dojazdach może nie ma ruchu pieszych i nie potrzeba 

tam chodników. Jednak w tych dwóch miejscach być powinny. Oznajmił, że karygodne jest 

to, że nikt nie przewidział chodnika. Poinformował, że próbował zainteresować tym różne 

instytucje jednak do dziś nie ma żadnego odzewu we tej sprawie.  

 

Radny Wojciech Budziarski poprosił o informację na temat realizacji drogi ekspresowej S-14. 

 

Kierownik Rejonu poinformował, że optymistycznie realizacja tej drogi powinna rozpocząć 

się w 2015 r., a pesymistycznie biorąc pod uwagę możliwości budżetowe naszego kraju to  

ok. 2020 r.  

 

Radny Bogusław Czekała wskazał, że w miejscowości Emilia stawiane są punkty opłat za 

wjazd na autostradę. Zapytał, od kiedy autostrada będzie płatna.  

 

Kierownik Rejonu poinformował, że umowa na realizację tego zamierzenia, czyli 

dostosowania autostrady do warunków płatności kończy się 21 grudnia br. Teoretycznie od    

1 stycznia 2011 r. autostrada powinna być już płatna. Jednak zaczyna mówić się, że będzie 

płatna od 1 lipca 2011 r. 

 

Radny Henryk Tomczak odniósł się do informacji ZDW w Łodzi dotyczącej rozbudowy drogi 

wojewódzkiej Nr 702 na odcinku Piątek – Gieczno. Poinformował, że odcinek tej drogi jest   

w bardzo dobrym stanie technicznym. Natomiast odcinek Gieczno – Zgierz wymaga 

naprawy. W związku z tym wnioskował aby wystąpić do ZDW w Łodzi  z zapytaniem 

dlaczego planowany jest remont drogi wojewódzkiej   Nr 702 na odcinku Piątek – Gieczno, 

który jest w lepszym stanie technicznym niż odcinek Gieczno – Zgierz oraz podanie terminu 

realizacji odcinka Gieczno – Zgierz.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek, jako wniosek Komisji. 
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Ad. 4 

1. Projekt uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania ulg w spłacaniu należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny. 

Główna księgowa Starostwa Powiatowego w Zgierzu Agnieszka Szymczyk przedstawiła 

projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej oraz 

procedury uchwalania budżetu Powiatu Zgierskiego. 

 Główna księgowa przedstawiła projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLI/388/10 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 04 stycznia 2010r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2010  – druk „A”. 

 Główna księgowa przedstawiła projekt uchwały. 

 

Radny Krzysztof Gawroński odniósł się do przebudowy Placu Jana Pawła II wraz             

z przebudową układu komunikacyjnego w Ozorkowie. Wskazał, że 25% wartości zadania 

czyli 537.000 zł. przekazuje Ozorków. Zapytał jak wygląda całość finansowania tego 

zadania. 

 

Członek Zarządu Radosław Zaborowski poinformował, że 50% środków będzie 

pochodzić z tzw. schetynówek i po 25% z powiatu i Miasta Ozorkowa.  

 

Komisja przy 8 głosach za i 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały.  

 

Ad. 5 

Radny Bogusław Czekała poprosił, aby na każde posiedzenie Komisji przygotowywana była 

informacja o przetargach. 

 

Przewodniczący obu Komisji zaproponowali, aby w porządku obrad każdorazowo 

umieszczany był punkt pn. „informacja o realizacji zadań inwestycyjnych i remontowych 

Powiatu Zgierskiego: 

 rozstrzygnięcia przetargowe - umowy, 

 planowane rozpoczęcie prac i ich zakończenie”. 

 

Radny Wojciech Budziarski wskazał, że na ul. Sokołowskiej w Zgierzu otworzona została 

nowa siedziba sądu rejonowego. Powstał tam problem z parkowaniem samochodów. 

Wskazał, że na tym terenie mieści się sala gimnastyczna, która jest nieużytkowana od paru 

lat. Powierzchnia nieruchomości po wyburzeniu sali to ponad 600m
2
. Zapytał, czy są jakieś 

rozmowy w sprawie przekazania tego budynku.  

 

Członek Zarządu Radosław Zaborowski poinformował, że sala gimnastyczna nie należy do 

powiatu. Została ona przekazana darowizną Miastu Zgierz. Wskazał, że przy darowiźnie musi 

być zachowany cel na, który przekazuje się daną rzecz. W związku z tym jeśli miasto 

zdecydowałoby się salę zburzyć to darowizna musiałaby zostać odwołana. Dlatego też, 

sytuacja ta jest skomplikowana prawnie jednak rozmowy w tym temacie trwają.  
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Radny Arkadiusz Cichecki wskazał, że miały być przyznane podwyżki płac dla pracowników 

domów pomocy społecznej.  

 

Członek Zarządu Radosław Zaborowski poinformował, że Zarząd Powiatu podjął decyzję         

o zwiększeniu wynagrodzenia pracowników o 5%, czyli ok. 80 – 90 zł.  

 

Ad. 6  

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący dokonał zamknięcia                      

45 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała  

    


